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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA FUSHE-ARREZ
KIiESHILLI BASHKIAK
Komisioni i Pérhershém i Miréqenies Sociale Barazisé Gjinore Mosdiskriminimit
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PER : KESHIEHINE BASHKISE

FUSHIE-ARRICZ

Lénda: Relacion mbi Projektvendimin “Pér miratimin e listés sé pérfituesve t&¢ Ndihmées
Ekonomike nga fondi i kushtézuar i bllok-ndihmés ekonomike prej 6% pér muajin Shkurt
2026”, q& do t’i paragitet Késhillit t& Bashkisé pér shqyrtim né mbledhjen e tij t& datés 30.03.2026

N& zbatim t& ligjit 139/2015 “Per vetégerisien vendore”, i ndryshuar; Rregullores pér
Funksionimin e Késhillit t&¢ Bashkisé, Komisioni i Pérhershém i Mirégenies Sociale Barazisé
Gijinore Mosdiskriminimit dhe t& Drejtave t& Njeriut, u mblodh sot, mé 27.03.2026, ne sallen e
mbledhjeve te Keshillit Bashkiak dhe mori né shqyrtim projektvendimin per miratimin e listés s&
pérfituesve t& ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar i bllok-ndihmés ekonomike prej 6% pér
muajin Shkurt 2026, paraqitur nga Sektori i Shérbimit Social.

Anétaret e Komisionit jané njohur me projektin pérmes materialit shkresor i cili gjendet edhe né
fagen zyrtare web t& Bashkisé Fushé-Arréz, ndérkohé né mbledhjen e komisionit, shpjegimet i
dha Z. Lindita Lleshi, Specialiste né Sektorin e Ceshtjeve Sociale e cila shpjegoi se pér muajin
Shkurt 2026 pérfitojne ndihme ekonomike nga fondi i bllok-ndihmés i 6%, 27 familje, me fond
103,688 leké nga fondi total i ndihmés ekonomike né vlerén 1,728,148 leké dhe shpérndaré pér
pérfituesit e 6% né Shumén 102,139 leké sipas Njésive:

1. Bashkia Qendér Fushé-Arréz , 14 familje me fond 43,353 leké.

2. Nijésia Administrative Qafé-Mali, 3 familje me fond 8,059 leké .

3. Njésia Administrative Blerim, 3 familje me fond 14,313 leké.

4. Njésia Administrative Fierzg, 3 familje me fond 19,424 leké .

5. Njésia Administrative Iballg, 4 familje me fond 16,990 leké .
Znj. Lleshi thekson se né Bashking Fushé-Arréz, trajtohen me Ndihmé Ekonomike, mbi fondin e
kushtézuar pér bllok-ndihmen ekonomike né masen 6%, familje t€ cilat jané ng kushte shumé t€
véshtira ekonomike duke u bazuar edhe te VKB Nr.2, daté 30.01.2026 “ Pér pércaktimin e
kritereve pér dhénien e Ndihmés Ekonomike pér familjet aplikuese té cilat nuk jané shpallur fitues

nga sistemi i pikézimit dhe q& do t& trajtohen, népérmjet pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e



kushtézuar (6%) pér Ndihmén Ekonomike dhe dhénien ¢ Ndihmés Ekonomike pér familjet né

nevojé pér vitin 2026”.

Qéllimi i trajtimit t€ kétyre familjeve me bllok-ndihmé 6% , &shté té ofrohet ndihmé pér grupet né
nevojé, t€ cilét nuk sigurojné plotésimin e nevojave bazé jetike, si dhe pér zbutje t& varférisé.
Lindita Lleshi, Specialiste né Sektorin e Ceshtjeve Sociale, shpjegon se trajtohen me ndihmén

ckonomike 6% t& gjitha familjet q& dalin nga sistemi pér piké t&¢ pamjaftueshme, Katrina Zef
Zmalaj, Katrine Kol Prendi, Liza Ndue Cenaj, Sabah Muharrem Delija, Shkelzen Tom Kacoli

Nuk shtohet né bllok-ndihmén e 6% asnjé familje per kete muaj.

Franc Doda, anétar i komisionit, i njohur edhe mé paré me materialin, shprehet se &shté dakord me
listén emrore t& pérfituesve te Ndihmés Ekonomike nga fondi i kushtézuar i bllok-ndihmés

ekonomike prej 6% pér muajin Shkurt 2026.

Al thekson se duhet te behen verifikimet e duhura per perfituesit e 6%- it, duhet te jene banore
fizik ne bashkine tone, kjo sipas kriterit nr.9 te miratuar me VKB Nr. 2, date 30.01.2026. Ka
persona qe kane shume kohe ne skemen e perfitimit dhe duhet te riaplikojne. Familjeve nje here
ne tre muaj t’ju behet riaplikim ne skemen e ndihmes ekonomike.

Pavlin Qafa, anétar i komisionit, shprehet se eshte dakord me propozimet e bera per familjet

perfituese te ndihmes ekonomike nga fondi i bllok ndihmes prej 6 % , le te perfitojne te gjitha
familjet qe plotesojne kriteret e paracaktuara me VKB.

Tereze Dema, anetare e komisionit shprehet se eshte dakord me propozimet e bera per familjet
perfituese te ndihmes ekonomike nga fondi i bllok ndihmes prej 6 %. Ka edhe familje te tjera ne
nevoje per aplikim dhe te perfitojne sipas kritereve te miratuara nga Keshilli Bashkiak. Pas
diskutimit anétaret e komisionit, me shumicé votash, rané dakort me projektin e paragitur duke e
derguar até per miratim né mbledhjen e datés 30.03.2026 t& Késhillit Bashkiak, duke kérkuar

edhe mendime dhe propozime té tjera té anetareve te keshillit.

Duke kérkuar bashkepunimin tuaj!
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